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گزیده خبر

ارسال نخستین سری کمک‌های اضطراری چین به ترکیه

وزارت خارجه چین از ارسال نخستین سری کمک‌های اضطراری به ترکیه 
خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، وزارت خارجه چین امروز 
-سه‌شنبه- اعلام کرد که پکن نخستین سری کمک‌های اضطراری به ترکیه 
پس از زلزله ویرانگر در جنوب این کشور را ارسال کرده است. »مائو نینگ«، 
سخنگوی وزارت خارجه چین گفت که ارزش این کمک‌ها ۵ میلیون و ۸۰۰ 
دلار بوده است.  وی افزود:‌ »چین همچنین طی روزهای آینده تیم‌های 
امداد و نجات و پزشکی را اعزام و سایر تجهیزات امدادی را ارسال خواهد 
کرد«.»شی جین پینگ«،‌ رئیس‌جمهوری چین روز گذشته‌ با »رجب طیب 
اردوغان«، همتای ترک خود در پی وقوع زلزله فاجع بار در این کشور ابراز 

همدردی کرد.

اردوغان:
زلزله اخیر یکی از بدترین و بزرگ‌ترین بلایای جهانی بوده است

رئیس‌جمهوری ترکیه فاجعه زلزله اخیر در این کشور را یکی از بدترین و 
بزرگ‌ترین بلایای جهانی توصیف کرد. به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، 
»رجب طیب اردوغان«، رئیس‌جمهوری ترکیه تاکید کرد که این کشور 
اکنون و در پی زلزله ویرانگر با یکی از بدترین و بزرگ‌ترین بلایای جهانی 
مواجه است. اردوغان امروز -سه‌شنبه- طی سخنرانی در مرکز مدیریت 
عملیات امداد و نجات ترکیه گفت: »تیم‌های ما به صورت شبانه‌روزی برای 
رسیدگی به این موضوع کار می‌کنند و نیروهایی از چندین کشور برای 

کمک به عملیات امدادی به ترکیه آمده‌اند«. وی با بیان اینکه کارشناسان زلزله می‌گویند این زلزله بزرگ بی‌سابقه بوده است، تاکید کرد: »به همه 
شهروندانمان یادآور می‌شوم که در مناطق زلزله خیز غیر از موارد اضطراری از راه‌ها استفاده نکرده و شبکه‌های ارتباطات و اینترنت را اشغال نکنند«. 
رئیس‌جمهور ترکیه گفت: » تا این لحظه تعداد کشته‌ها به سه هزار و به ۵۴۹ نفر رسیده و ۲۲ هزار و ۱۶۸ نفر نیز زخمی شده اند. این نتیجه قطعی 

نیست و احتمال افزایش آمار وجود دارد«.

جان باختن ۵۵ فلسطینی در زلزله ویرانگر ترکیه و سوریه
در زلزله ویرانگر ترکیه و سوریه، ۵۵ فلسطینی جان باخته و شماری دیگر 
نیز زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه‌های فلسطینی، 
وزارت خارجه فلسطین با صدور بیانیه‌ای از جان باختن ۵۵ فلسطینی 
در زلزله شدید بامداد دوشنبه در ترکیه و سوریه خبر داد. وزارت خارجه 
فلسطین گزارش کرد که اجساد یک خانواده فلسطینی دیگر از زیر آوار در 
شهر انطاکیه در جنوب ترکیه بیرون کشیده شده است و بدین گونه شمار 
جان باختگان فلسطینی تا این لحظه به ۵۵ نفر رسیده است. ۱۴ نفر از این 
افراد در ترکیه و ۴۱ نفر هم در سوریه جان باخته‌اند. زلزله ویرانگر بامداد 

دوشنبه به ۳ اردوگاه آوارگان فلسطینی در سوریه )اردوگاه الرمل در لاذقیه، اردوگاه النیرب و اردوگاه حندرات در حلب( خسارت وارد کرده است
.

آمادگی هند برای ارسال کمک به سوریه
وزیر مشاور در امور خارجه هند با حضور در سفارت سوریه در  دهلی نو 
امروز اعلام کرد: هند آماده کمک به زلزله زدگان و ارسال کمک های 
بشردوستانه به سوریه است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سانا، هند 
مراتب همدردی خود را با دولت و ملت سوریه به مناسبت وقوع زلزله در 
سوریه که بامداد روز گذشته رخ داد و شمار زیادی قربانی برجای گذاشت، 
اعلام کرد. مورلی دهاران وزیر مشاور در امور خارجه هند با حضور در 
سفارت سوریه در دهلی نو امروز اعلام کرد: هند آماده کمک به زلزله 
زدگان و ارسال کمک‌های بشردوستانه به سوریه است. از سوی دیگر بسام 

الخطیب سفیر سوریه در دهلی نو هم از همدردی هند و حمایت از ملت سوریه در رنجش، تشکر کرد. وی بر اهمیت روابط هند و سوریه تاکید کرد.
سفیر سوریه در دهلی نو این موضع دولت هند را نشانه عمق روابط دوجانبه و پیوند میان دو کشور دوست دانست.

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد که زندگی ۲۳ میلیون نفر تحت تاثیر زلزله رخ داده در ترکیه و سوریه است.
به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، سازمان جهانی بهداشت روز 
سه‌شنبه هشدار داد که ممکن است تا 23 میلیون نفر تحت تأثیر زمین‌لرزه 
عظیمی قرار بگیرند که هزاران کشته در ترکیه و سوریه داشته است. 
دیلی میل نوشت، "ادلهاید مارشانگ"، مدیر ارشد اورژانس سازمان جهانی 
بهداشت گفت: »نقشه‌های اجمالی رویدادها نشان می‌دهد که به طور بالقوه 
23 میلیون نفر از جمله حدود پنج میلیون جمعیت آسیب‌پذیر در معرض 
خطر هستند.« وی گفت: »زیرساخت‌های غیرنظامی و بهداشتی عمدتاً در 
ترکیه و شمال غرب سوریه آسیب دیده‌اند.« مارشانگ به کمیته اجرایی 
سازمان جهانی بهداشت در ژنو گفت: سازمان جهانی بهداشت در نظر دارد 

که نیازهای اصلی برآورده نشده ممکن است در سوریه در فوری و میان مدت باشد. "تدروس آدهانوم"، رئیس سازمان بهداشت جهانی با توضیح 
اینکه آژانس بهداشت سازمان ملل متحد فورا کمک‌های خود را به منطقه ارسال می‌کند، گفت: »اکنون مسابقه‌ای با زمان است.« وی افزود: »ما در 
حال بسیج تجهیزات اضطراری هستیم و شبکه تیم‌های پزشکی اورژانس سازمان جهانی بهداشت را برای ارائه مراقبت‌های بهداشتی ضروری برای 

مجروحان و آسیب پذیرترین افراد فعال کرده‌ایم.«

مخالفت با اقدام‌های اسرائیل در حد انتقاد نیز تحمل نمی‌شود
مجلسی در گفت‌وگو با ایلنا: بخشی از دموکرات‌های مجلس 
نمایندگان نیز با اخراج ایلهان عمر از کمیته روابط خارجی مخالف 
نبودند یک کارشناس مسائل آمریکا گفت: به علت حمایت ایلهان 
عمر نماینده ایالت مینه‌سوتا از حقوق مردم فلسطین، بخشی از 
دموکرات‌های مجلس نمایندگان نیز با اخراج وی از کمیته روابط 
خارجی مخالف نبودند. بخشی از دموکرات‌های مجلس نمایندگان 
نیز با اخراج ایلهان عمر از کمیته روابط خارجی مخالف نبودند/ 

مخالفت با اقدام‌های اسرائیل در حد انتقاد نیز تحمل نمی‌شود
فریدون مجلسی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در تحلیل خبر 
اخراج ایلهان عمر از کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا و در پاسخ به این پرسش که سابقه اینکه حزب دارای 
اکثریت در مجلس نمایندگان آمریکا دست به اقدام‌های تنبیهی 
علیه اعضای حزب مقابل بزند خیلی زیاد نیست، به چه علت 
جمهوری خواهان تصمیم به این کار گرفته‌اند، گفت: در این 
مورد به خصوص، موضوع مرتبط با اختلافات دو حزب نیست 
بلکه عده‌ای از نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
مخالف چنین امری نیستند چرا که از دید آن‌ها، ایهان عمر از 
مخالفان اسرائیل حمایت می‌کند در حالی که آمریکایی‌ها و نه 
فقط جمهوری‌خواهان، اسرائیل را از خودشان و خودشان را از 
اسرائیل می‌دانند. وی ادامه داد: شرایط جنگی و مشکلاتی که 
برای ایران فراهم آوردند، به دلیل همین نوع دشمنی است. با 

این حال در خصوص ایران به این دلیل که دشمنی حکومت در 
سطح عملی هم در میدان و البته در سطح کوچک ادامه دارد 
واکنش‌ها ضعیف‌تر است اما در مورد ایلهان عمر قطعا مربوط 
به دفاعی است که ایشان از حقوق مردم فلسطین کرده است 
و معترض بوده که چرا باید خانه فلسطینی‌ها ویران شود و چرا 
باید تجاوز و بی عدالتی انجام شود. وی افزود: در این حد هم 
دیگر در شرایط کنونی تحمل وجود ندارد و این مقداری به 
علت تبلیغات شدیدی است که برای رسیدن به راه حل نهایی 
در خصوص موضوع ایران انجام می‌شود. واقعیت این است که 
آنها روی موضوعاتی تعصب دارند و به خصوص در شرایط فعلی 
هیچ سخن انتقادی را نمی‌پذیرند که در سیاست باید تعقل حاکم 
باشد.  این دیپلمات پیشین در خصوص مطلب روز یکشنبه 
»یدیعوت آحارنوت« مبنی بر اینکه آمریکا و اسرائیل به توافقی 
دست یافته‌اند که بر مبنای آن واشنگتن برجام را مرده تلقی کرده 
و تل‌آویو نیز آرامش را به سرزمین‌های اشغالی بازگرداند، گفت: 
دیدارهای مقام‌های اسرائیلی با مقام‌های آمریکایی و اروپایی این 
روزها هر چه بیشتر زمینه را برای اتخاذ راه حل نهایی در خصوص 
ایران فراهم کرده است؛ به این معنا که ایران و غرب یا باید برای 
دستیابی به توافق با ایران وارد عمل شوند یا غرب به تعهد خود که 
می‌گوید اجازه »دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای« را نمی‌دهد، 

پایبند خواهد بود!

دبیرکل سازمان ملل ضمن بیان اینکه »احتمال صلح در اوکراین رو به زوال است«، هشدار داد که جامعه جهانی با »چشمانی 
بسته« به سوی یک "جنگ گسترده‌تر" حرکت نمی‌کند، بلکه »با چشمانی باز« به سمت آن پیشروی می‌کند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از راشا تودی، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد "فقدان چشم‌اندازی استراتژیک" که تصمیم‌گیرندگان سیاسی را 
از برداشتن اقداماتی در جهتی درست منع می‌کند، محکوم کرد و گفت: احتمال صلح در اوکراین رو به زوال است و درگیری‌های 
بیشتر و خونریزی در حال افزایش است. گوترش استدلال کرد که سیاستمداران و کارآفرینان نسبت به ماندن در قدرت بیش‌ از اندازه "غیرمنطقی" رفتار می‌کنند و 
این طرز تفکر نه تنها به شدت "غیرمسئولانه" بلکه "غیراخلاقی" است. دبیرکل سازمان ملل فرسایش و تحلیل قوانین بین‌المللی و نظم مبتنی بر اصول سازمان ملل 
را به باد انتقاد گرفت و اظهار کرد: اگر هر کشوری وظیفه خود را براساس منشور سازمان ملل انجام دهد، مسئله صلح تضمین خواهد شد. از اعضای سازمان ملل 
می‌خواهیم رویکرد ما را نسبت به صلح از طریق تعهد مجدد به منشور سازمان ملل محقق کنند و حقوق بشر و شرافت را در اولویت اول قرار دهند. وی تصریح کرد: 
ما باید بیدار شویم. سال ۲۰۲۳ بشر را در جبهه‌ای از چالش‌ها قرار داده که با سایر چالش‌های زندگی‌مان فرق می‌کند. آنتونیو گوترش همچنین به "ساعت آخرالزمان" 
اشاره کرد و گفت که دانشمندان عقربه این ساعت نمادین را ۹۰ ثانیه به سمت نیمه‌شب نزدیک‌تر کرده‌اند؛ اقدامی که بیانگر "نابودی احتمالی بشریت" است. وی در 

پایان خاطرنشان کرد: احتمال توافق صلح برای اوکراین رو به زوال است و این درحالیست که خطرات بیشتر در حال رشد و افزایش است. 

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی ایالات متحده گفت که حادثه بالون نگرش ایالات متحده را نسبت به 
چین تغییر نداده است، زیرا واشنگتن همچنان پکن را رقیب استراتژیک می‌داند و می‌خواهد از بروز درگیری جلوگیری کند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی ایالات متحده در نشست 
خبری خود گفت: "هیچ چیز در نظر رئیس جمهور بایدن تغییر نکرده است. این یک رابطه دوجانبه بسیار مهم است، احتمالاً یکی 

از مهم‌ترین روابط در جهان امروز. او همچنان آنها را به عنوان یک رقیب استراتژیک می‌بیند. ما به دنبال درگیری با چین نیستیم. اینجا هیچ چیز تغییر نکرده است".
کربی خاطرنشان کرد که این حادثه هیچ کمکی به بهبود روابط ایالات متحده و چین نکرد و به ویژه سفر برنامه ریزی شده آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه به چین را 
مختل کرد. هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی آمریکا گفت: "ایالات متحده قصد ندارد لاشه بالون ساقط شده را به چین بازگرداند". جان کربی 
روز دوشنبه در یک نشست خبری در مورد امکان بازگرداندن قطعات بالون ساقط شده چینی به این کشور گفت: "من از چنین تصمیمات یا برنامه‌هایی اطلاع ندارم".

به گفته وی، ایالات متحده قصد دارد لاشه بالون را مورد بررسی و مطالعه قرار دهد، زیرا "این یک فرصت شگفت انگیز برای درک بهتر توانایی‌های آن است، چه کاری 
می‌تواند انجام دهد، چه کاری نمی‌تواند." این بالون که به گفته آمریکایی‌ها توسط چین برای اهداف شناسایی استفاده می‌شد، از کانادا و آمریکا عبور کرده و روز شنبه 

در سواحل کارولینای جنوبی سرنگون شد. چینی‌ها می‌گویند که این بالون هدف غیرنظامی داشته و برای تحقیقات هواشناسی استفاده شده است.

گوترش:

 جهان با »چشمانی باز« به سمت »جنگی گسترده‌تر« پیش می‌رود
کاخ سفید: 

حادثه بالون چینی، نگرش آمریکا نسبت به پکن را تغییر نداد


